ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG BẠCH ĐẰNG

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bạch Đằng, ngày       tháng      năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Hội đồng Thi đua - Khen thưởng phường Bạch Đằng

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG BẠCH ĐẰNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15;

Căn cứ Luật Thi đua, Khen thưởng số 06/2022/QH15;

Nghị định số 98/2023/NĐCP ngày 31/12/2023 của Chính phủ quy định
chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;

Căn cứ Nghị định số 152/2025/NĐ-CP ngày 14/6/2025 của Chính phủ quy

định về phân cấp, phân quyền trong lĩnh vực thi đua, khen thưởng; quy định chi tiết
và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa- Xã hội phường Bạch Đằng tại Tờ

trình số 66/TTr-VHXH ngày 10 tháng 10 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng Thi đua - Khen thưởng phường Bạch Đằng
(sau đây gọi tắt là Hội đồng), gồm các ông (bà) có tên sau:

1. Chủ tịch Hội đồng Thi đua - Khen thưởng:

Ông Nguyễn Hoàng Minh - Chủ tịch UBND phường.

2. Các Phó Chủ tịch Hội đồng Thi đua - Khen thưởng:

- Ông Nguyễn Thái Hòa - Phó Chủ tịch UBND phường- Phó Chủ tịch
Thường trực Hội đồng Thi đua - Khen thưởng;

- Ông Phạm Quang Thanh - Phó Chủ tịch UBND

3. Các Ủy viên Hội đồng Thi đua - Khen thưởng:

- Ông Nguyễn Huy Tưởng - Trưởng Phòng Văn hóa-Xã hội - Ủy viên
thường trực Hội đồng Thi đua - Khen thưởng.

- Ông Vũ Trọng Thủy - Chánh Văn phòng HĐND&UBND phường;

- Ông Bùi Trung Mạnh - Trưởng Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị;

4. Kính mời các ông (bà) có tên sau tham gia Hội đồng Thi đua -
Khen thưởng:

- Ông Nguyễn Văn Hiếu - Trưởng Ban Xây dựng Đảng;

- Ông Nguyễn Đắc Đông - Chủ nhiệm Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy;

- Bà Bùi Thị Chúc - Chủ tịch Uỷ ban MTTQ Việt Nam phường;

2

- Ông Bùi Văn Phòng - Trưởng Công an phường;

- Ông Đặng Văn Nam - Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự phường.

5. Thư ký Hội đồng Thi đua - Khen thưởng:

 Bà Đỗ Thị Quỳnh Trang - Chuyên viên Phòng Văn hóa - Xã hội phường.

Điều 2. Chức năng, cơ cấu tổ chức của Hội đồng Thi đua - Khen thưởng

1. Hội đồng Thi đua - Khen thưởng phường là cơ quan tham mưu, tư vấn cho
Đảng ủy, Ủy ban nhân dân phường về công tác thi đua, khen thưởng của phường.

2. Các thành viên Hội đồng làm việc theo chế độ kiêm nhiệm.

3. Chủ tịch Hội đồng Thi đua - Khen thưởng phường được sử dụng con
dấu của Ủy ban nhân dân phường trong quá trình làm việc. Chủ tịch Hội đồng
điều hành chung và phân công nhiệm vụ cụ thể cho các Phó Chủ tịch và thành
viên Hội đồng. Chủ tịch Hội đồng ban hành Quy chế hoạt động của Hội đồng.

4. Phòng Văn hóa - Xã hội là Cơ quan thường trực giúp việc Hội đồng
Thi đua - Khen thưởng phường.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế
Quyết định số 90/QĐ-UBND ngày 01/8/2025 của Ủy ban nhân dân phường
Bạch Đằng về việc thành lập Hội đồng thi đua khen thưởng phường Bạch Đằng.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND&UBND phường; Trưởng Phòng Văn
hóa - Xã hội; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các thành viên
Hội đồng Thi đua - Khen thưởng phường Bạch Đằng chịu trách nhiệm thi
hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Ban Thi đua - Khen thưởng thành phố;

- TT. Đảng ủy;

- TT. HĐND phường;

- CT, các PCT UBND phường;

- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn;

- Lưu: VT, VHXH.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Hoàng Minh

		2025-10-10T15:45:13+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Hoàng Minh <hoangminh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-10T15:48:41+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG BẠCH ĐẰNG <ubndpbachdang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-10T15:48:42+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG BẠCH ĐẰNG <ubndpbachdang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-10T15:48:42+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG BẠCH ĐẰNG <ubndpbachdang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-10T15:48:43+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG BẠCH ĐẰNG <ubndpbachdang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!